

J.P.C. Handel & Invest ApS

Skt. Gertruds Stræde 1, 1.

5000 Odense C

CVR-nr. 14787240

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Søndergaard Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.P.C. Handel & Invest ApS
Skt. Gertruds Stræde 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 14787240

Stiftet: 01.11.1990

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Peter Søndergaard Christiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter på statusdagen 11 boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.013 t.kr. mod 3.146 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.520 t.kr. mod 2.432 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets portefølje af investeringsejendomme består af 11 velbeliggende ejendomme, indeholdende 85 lejemål. Investeringsejendommene er primært placeret i det centrale Odense. Samtlige ejendomme anses for at være i god stand.

Der har været meget lidt tomgang, hvorfor ejendommene er meget tæt på at være udlejet 100% over hele året.

Ejendommenes gennemsnitlige afkastkrav er 5,35% i 2018. Ledelsen forventer, at værdien hermed svarer til markedsværdi. Herved er den samlede værdi af ejendomsporteføljen ikke ændret væsentligt regnskabsmæssigt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau med et derved følgende højere positivt resultat end regnskabsåret 2018.

Særlige risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansieringen af selskabets investeringsejendomme og består dermed i det væsentlige i risikoen for markedsbestemte rentestigninger. Realkreditlån optages primært med fast rente. Lån med fast rente er konverterbare, og selskabets langsigtede følsomhed overfor rentestigninger forsøges dermed begrænset.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.012.621	3.145.575
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		529.736	427.921
Personaleomkostninger	2	<u>(5.125)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		3.537.232	3.573.496
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		985.415	933.355
Andre finansielle indtægter		107.850	154.208
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.399.387)</u>	<u>(1.538.546)</u>
Resultat før skat		3.231.110	3.122.513
Skat af årets resultat	3	<u>(711.000)</u>	<u>(690.481)</u>
Årets resultat		<u>2.520.110</u>	<u>2.432.032</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.520.110</u>	<u>2.432.032</u>
		<u>2.520.110</u>	<u>2.432.032</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		71.128.106	70.598.370
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>71.128.106</u>	<u>70.598.370</u>
 Anlægsaktiver		 <u>71.128.106</u>	 <u>70.598.370</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.074.656	23.560.600
Andre tilgodehavender		145.716	37.647
Tilgodehavender		<u>25.220.372</u>	<u>23.598.247</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>25.220.372</u>	 <u>23.598.247</u>
 Aktiver		 <u>96.348.478</u>	 <u>94.196.617</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		41.854.677	39.334.567
Egenkapital		41.979.677	39.459.567
Udskudt skat		7.438.756	7.280.734
Hensatte forpligtelser		7.438.756	7.280.734
Gæld til realkreditinstitutter		38.257.451	38.570.516
Deposita		1.107.025	1.076.209
Modtagne forudbetalinger fra kunder		308.751	299.449
Langfristede gældsforpligtelser	5	39.673.227	39.946.174
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	538.924	672.141
Bankgæld		3.677.364	3.905.174
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.247.945	2.201.485
Skyldige sambeskatningsbidrag		552.978	546.114
Anden gæld		239.607	185.228
Kortfristede gældsforpligtelser		7.256.818	7.510.142
Gældsforpligtelser		46.930.045	47.456.316
Passiver		96.348.478	94.196.617
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	39.334.567	39.459.567
Årets resultat	0	2.520.110	2.520.110
Egenkapital ultimo	125.000	41.854.677	41.979.677

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i årsrapportens note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	5.125	0
	5.125	0
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	552.978	546.114
Ændring af udskudt skat	158.022	144.367
	711.000	690.481

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	38.663.540	383.638
Kostpris ultimo	38.663.540	383.638
Af- og nedskrivninger primo	0	(383.638)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(383.638)
Dagsværdireguleringer primo	31.934.830	0
Årets dagsværdireguleringer	529.736	0
Dagsværdireguleringer ultimo	32.464.566	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.128.106	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratregkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,35
Højeste afkastprocent	6,20
Laveste afkastprocent	5,00

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje t.kr.	Regule- ring efter skat t.kr.	Justeret egenkapital t.kr.
Ændring af afkastkrav til	5,30	71.800	524	42.651
Ændring af afkastkrav til	5,35	71.128	0	41.980
Ændring af afkastkrav til	5,40	70.469	(514)	41.231

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	538.924	672.141	38.257.451
Deposita	0	0	1.107.025
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	308.751
	538.924	672.141	39.673.227

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Christiansen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.796 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 71.128 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut og koncernforbundne selskabers mellemværende med kreditinstitutter er deponeret følgende:

Ejerpantebrev 3.500.000 kr. i ejendommen Dronningensgade 71, Odense, bogført værdi 7.701 t.kr.

Ejerpantebrev 2.000.000 kr. i ejendommen Tranevej 13, Odense, bogført værdi 6.238 t.kr.

Ejerpantebrev 7.000.000 kr. i ejendommen Nørrevænget 19, Odense, bogført værdi 15.897 t.kr.

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. i ejendommen Lahngade 32, Odense, bogført værdi 6.263 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Damtoften 22, Ringe, bogført værdi 3.323 t.kr.

Ejerpantebrev 6.000.000 kr. i ejendommen Allégaarden 1-3 samt Allégaarden 4-7, bogført værdi 10.806 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Banevænget 7A, Broby, bogført værdi 2.583 t.kr.

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. i ejendommen Nyborgvej 122, Odense, bogført værdi 6.285 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Oluf Baggers Gade 6, Odense, bogført værdi 4.890 t.kr.

Ejerpantebrev 2.500.000 kr. i ejendommen Store Glasvej 21, Odense, bogført værdi 5.630 t.kr.

Ejerpantebrev 2.300.000 kr. i ejendommen Tranevej 13, Odense, Birkelunden 6A, Odense og Lahngade 32, Odense, bogført værdi 14.013 t.kr.

Der er i ejendommen Nyborgvej 122, Odense, tinglyst inkonverterbar indeksslån med fuld offentlig støtte. Hovedstol 1.076 t.kr., restgæld 760 t.kr., bogført værdi 6.285 t.kr.

Der er i ejendommen Dronningensgade 71, Odense, tinglyst inkonverterbar indeksslån med fuld offentlig støtte. Hovedstol 889 t.kr., restgæld 630 t.kr., bogført værdi 7.701 t.kr.
